

Miljøtilsyn hos MAZDA AUTOMOBILER BIRTHE & MOGENS KLOE APS

Tilsynsdato:	13. november 2023
Til stede:	Michael Kloe fra virksomheden Nadia Brogård Nord og Chris Andreasen fra Halsnæs Kommune
<u>Virksomhed</u>	
Navn	MAZDA AUTOMOBILER BIRTHE & MOGENS KLOE APS
Adresse	Fuglebækvej 10, 3300 Frederiksværk
CVR/P nr.	81678111
Branche iflg. CVR	1003204097
Matrikel	25 b, Evetofte By, Melby
Kontaktperson	Michael Kloe
Etableringsdato jf. CVR	November 1989
Produktionsareal	ca. 1000 m ² (samlet for værksted og udstilling)
Driftstid	7-18
Antal ansatte	7 ansatte
Afstand til forureningsfølsomt område	< 100 m til bolig. Området må anvendes til industri-, værkstedshåndværks-, handels-, fragtmands- og oplagsvirksomhed.

Generel beskrivelse og offentliggørelse af tilsynsrapport

Halsnæs Kommune, repræsenteret ved Nadia Brogård Nord og Chris Andreasen, udførte den 13. november 2023 miljøtilsyn hos MAZDA AUTOMOBILER BIRTHE & MOGENS KLOE APS. Virksomheden blev repræsenteret af Michael Kloe.

Virksomheden er omfattet af Autoværkstedsbekendtgørelsen¹.

Formålet med tilsynet var at gennemgå miljøforhold på virksomheden som et basistilsyn.

På baggrund af tilsynet vurderer kommunen generelt, at miljøforholdene på virksomheden lever op til gældende miljølovgivning. Virksomheden har nogle opfølgninger, som er mærket med **rød boks**.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Halsnæs Kommune vil offentliggøre en tilsynsrapport, som indeholder de lovbefalede oplysninger for kommunens miljøtilsyn. Kommunen agter at offentliggøre tilsynsrapporten på dma.mst.dk **d. 22 marts 2024**, hvis ikke I har indsigelser. Tilsynsrapport til offentliggørelse kan ses i bilag 1.

¹ BEK nr 908 af 30/08/2019, Miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder

Generel beskrivelse af virksomheden

Autoværkstedet er en del af MAZDA AUTOMOBILER BIRTHE & MOGENS KLOE APS, som sælger nye og brugte biler af mærket Suzuki og Seat samt brugte biler af mærket Mazda. Derudover har de et værksted, hvor de udfører forskellige reparationer og services.

Placering og indretning af virksomheden

Virksomheden er placeret på Fuglebækvej 10. I bygningen til venstre på billedet er der udstillingsrum (grøn). Bygningen til højre rummer værksted (rød), kontor (blå) og lager (ovenover kontoret). Udenfor er der et overdækket lager (gul).



Figur 1 Oversigt over virksomheden. Grøn firkant er udstillingslokaler, blå firkant er kontor, rød firkant er værksted og gul firkant er udendørs lager.

Luftforurening

Der er etableret punktudsugning til udstødning/svejserøg i alle sektioner af værkstedet. Afkast er ført ca. 1 meter over tag.

Virksomheden udfører ikke længere svejsning.

Støj

Virksomheden har en kompressor, som er placeret øst for den østlige bygning. Den er blevet serviceret i efteråret 2023.

Halsnæs Kommune og virksomheden har ikke modtaget nogen støjklager siden sidst.

Tankanlæg

Indhold	Volumen	Type	Placering	Årstal
---------	---------	------	-----------	--------

Olietank	2500 L	Fyringsolie	Nedgravet	1997
Spildeolietank	1000 L	Spildolie	På SF-sten udendørs under halvtag	2017
Filebænkstank	800 L	Motorolie	Overjordisk (på værkstedet)	1989

Olietankene fra 1997 og 1989 er registreret i BBR. Halsnæs Kommune har for nylig registreret spildolietanken.

Tanken med motorolie er en filebænkstank af stål fra 1989. Virksomheden skal fremsende tankmærkat inden **d. XXX april 2024**, så Halsnæs Kommune kan vurdere, hvorvidt tanken skal sløjfes.

Råvarer

Råvare / Kemikalie	Mængde	Beholder	Opbevaring / placering
Motorolie	200 L	Tromle	Værkstedet
Gearolie	Ubestemt		Værksted
Automatgearolie	Ubestemt		Værksted
Olie til bagtøj	Ubestemt		Værksted
Køler væske	200 L	Tromle	I spildbakke udenfor (overdækket)
Oliefiltere	Ukendt antal		Boks på værkstedet
Diverse spraydåser	Ca. 70	Spraydåse	Skab på værkstedet
f.eks. renseskum, voksbeskyttelse, kontaktolie mm.			
Rensemiddel og voksfjerner	2x1 L	Metaldunk	Skab på værkstedet
Rensebenzin	2,5 L	Plastdunk	Skab på værkstedet
Glasrens	5 L	Plastdunk	Skab på værkstedet

Virksomheden har en tromle med olie stående inde på værkstedet, hvis der sker spild løber det i gulv afløb. Halsnæs Kommune vurderer, at tromlen skal sikres bedre, da gulv afløbet er forbundet til kloak (se Figur 2).

Udenfor under et halvtag opbevarer virksomheden spændelågsfade og tromler med benzin og olie (Figur 3). Belægningen er SF-sten, der ikke vurderes at være tæt, og der ligger et afløb i nærheden. Halsnæs Kommune vurderer, at der er risiko for både jordforurening og at væsken kan løbe i det nærliggende afløb, hvis der skulle ske et uheld.



Figur 3 Tromle med olie



Figur 2 Tromler og spændelågsfade på udelager

Virksomheden skal sikre tromlen med olie placeret i værkstedet miljømæssigt forsvarligt f.eks. med en spildbakke (se Figur 3).

Virksomheden skal opbevare tromler og spændelågsfade, der står udenfor under halvtag miljømæssigt forsvarligt f.eks. i spildbakke eller på betonbelægning således, at det ikke forårsager en jordforurening

Halsnæs Kommune skal modtage dokumentation for ovenstående via mail inden **d. XXX. april 2024.**

Ved spildolietanken observerede Halsnæs Kommune uhygiejniske forhold i form af kattegrus.

Virksomheden skal bringe de uhygiejniske forhold omkring spildolietanken i orden.

Halsnæs Kommune skal modtage dokumentation for ovenstående via mail inden **d. XXX. april 2024.**

Spildevand

Virksomheden har en olieudskiller, der blev tømt 25. oktober 2023 af SMOKA.

Virksomheden har tidligere vasket biler, men anvender på nuværende tidspunkt den lokale vaskehal.

Affald/farligt affald

Affald	Årlig mængde jf. ADS	Beholder	Modtager
Spildolie	1440 (2023)	Tank fra 2017	Avista oil A/S
Papir og pap	1140	Blå container	Marius Pedersen A/S
Udtjente dæk	2340	Udenfor	Høyer og Partner ApS
Oliefiltre	0,168	Udendørs lager	Stena Recycling A/S



Bremseklodser m. asbest	0,074 (2021)		Stena Recycling A/S
Bremsevæsker	0,137	Blå plasttønde	Stena Recycling A/S
Blyakkumulatorer	0,360		Danbrit Akkumulator A/S
Frostvæske m. faglige farlige stoffer	0,077		Stena Recycling A/S
Restaffald	2420		I/S Vestforbrændingen

Jordforurening

Halsnæs Kommune indskærpede forholdene omkring en spildolietank i 2017:

Der er spild omkring spildolietanken. Det er kommunens umiddelbare vurdering, at der kun er tale om overfladisk spild, men kan ikke afvise at spildet kan have forårsaget en jordforurening under SF-stenene.

Grunden er allerede V1 kortlagt grundet aktiviteter på ejendommen. Halsnæs Kommune har derfor ikke foretaget sig yderligere.

Samlet vurdering og opfølgning

Virksomheden fremstod overordnet set ryddelig og velindrettet. Halsnæs Kommune har følgende bemærkninger til miljøforholdene på virksomheden, som der skal følges op på:

- Indsend tankattest på filebænkstanken i værkstedet
- Sikring af tromle inde på værksted
- Sikring af tromle og spændelågsfade på udendørslager
- Uhygiejniske forhold under spildbakke

Dokumentation skal fremsendes inden d. XXXX



Bilag 1 – Tilsynsskema til offentliggørelse

Virksomhedens navn	Mazda Automobile v. Birthe og Mogens Kloe ApS
Virksomhedens adresse	Fuglebækvej 10, 3300 Frederiksværk
Virksomhedens CVR-nummer:	8167811
P-nummer:	1003204097
Dato for tilsyn	13. november 2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Typen af virksomheden eller husdyrbruget	Autoværksted
Hvad der er ført tilsyn med?	Tilsynet omfattede hele virksomheden og alle miljøforhold
Er der konstateret jordforurening?	Grunden er V1 kortlagt
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærperler?	Nej
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Intet at bemærke

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning.